
UCHWAŁA NR L/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie nadania nazw rondom i mostowi w Tuchowie 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583,1005, 1079, 1561), 
Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę „Na Klękanej Górce” dla ronda przy ulicy Adama 
Mickiewicza. 

§ 2. Nadaje się nazwę „Nad Białą” dla ronda przy ulicy Ryglickiej. 

§ 3. Nadaje się nazwę „Lipowego Wzgórza” dla ronda przy ulicy Tarnowskiej. 

§ 4. Nadaje się nazwę „Tuchowskich Lotników” dla mostu na rzece Białej, 
w ciągu obwodnicy Tuchowa na trasie nr 977. 

§ 5. Szczegółowe położenie rond wymienionych w § 1, § 2, § 3 oraz mostu 
wskazanego w § 4 przedstawia mapa stanowiąca odpowiednio załącznik nr 1, 2, 
3, 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F32C510-30A4-4034-83FF-5321005A0802. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/453/2022 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 30 listopada 2022 r. 

Rondo "Na Klękanej Górce„

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F32C510-30A4-4034-83FF-5321005A0802. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/453/2022 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 30 listopada 2022 r. 

Rondo "Nad Białą"

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F32C510-30A4-4034-83FF-5321005A0802. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/453/2022 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 30 listopada 2022 r. 

Rondo "Lipowego Wzgórza"

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F32C510-30A4-4034-83FF-5321005A0802. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/453/2022 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 30 listopada 2022 r. 

Most "Tuchowskich Lotników"

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F32C510-30A4-4034-83FF-5321005A0802. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W październiku 2021 roku wpłynął do Rady Miejskiej w Tuchowie wniosek 
Towarzystwa Miłośników Tuchowa o nadanie imienia "Tuchowskich Lotników" 
jednemu z rond, znajdujących się przy budowanej obwodnicy Tuchowa. 

W grudniu 2021 roku wpłynął do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tuchowie 
wniosek Rady Sołeckiej w Karwodrzy o nadanie imienia „Franciszka Solarza" 
rondu znajdującemu się na terenie nowo powstałej obwodnicy Tuchowa. 

W maju 2022 roku Burmistrz Tuchowa zwrócił się do Rady Miejskiej 
w Tuchowie z wnioskiem o nadanie imienia Prezydenta Lecha Kaczyńskiego dla 
ronda położonego na ul. Tarnowskiej w Tuchowie. W tym samym wniosku 
Burmistrz Tuchowa złożyła propozycję przeprowadzenia konsultacji społecznych 
wśród mieszkańców gminy w przypadku wpłynięcia większej ilości propoozycji 
nazw (więcej propozycji niż powstałych rond). 

Rówież w maju 2022 roku Pan Radny Rady Miejskiej w Tuchowie Mateusz 
Janiczek złożył interpelację dotyczacą nadania nazw dla nowopowstałych rond, tj. 
"Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego„ , ”Batalionu AK Barbara„ 
i "Redemptorystów". 

W przestrzeni publicznej, w okresie I połrocza 2022 roku pojawiło się również 
ze strony mieszkańców wiele propozycji nazw rond. W związku z tym, Burmistrz 
Tuchowa ponownie zaproponowała przeprowadzenie wśród mieszkańców gminy 
Tuchów konsultacji społecznych dotyczących wyboru nazw rond. 

Przed rozpoczęciem konsultacji społecznych, Burmistrz Tuchowa przedstawiła 
zakres i sposób ich przeprowadzenia. 

W dniach od 25 sierpnia 2022 r. do 10 listopada 2022 r. zostały 
przeprowadzone konsultacje społeczne związane z nadaniem nazw rondom 
w Tuchowie w ciągu drogi wojewódzkiej 977. W dniu 26 października 2022 r. 
Zespół ds. przeprowadzenia konsultacji dotyczących nazw rond przedłożył 
Burmistrzowi Tuchowa listę propozycji nazw rond wraz z liczbą uzyskanych 
głosów, celem zatwierdzenia i przekazania Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Tuchowie. 

Zgodnie z przekazaną listą, najwyższą liczbę głosów zdobyły następujące 
nazwy: 

1. Nad Białą – 515 głosów, 

2. Na Klękanej Górce – 512 głosów, 

3. Lipowego Wzgórza - 449 głosów, 

4. Tuchowskich Lotników – 449 głosów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F32C510-30A4-4034-83FF-5321005A0802. Podpisany Strona 1



W związku z tym, iż propozycje nazw „Lipowego Wzgórza” i „Tuchowskich 
Lotników” uzyskały taką samą liczbę głosów (po 449 głosów każda) Burmistrz 
Tuchowa złożyła Panu Przewodniczącemu propozycję, aby Rada Miejska 
w Tuchowie rozważyła możliwość nadania nazwy „Tuchowskich Lotników” 
nowemu obiektowi mostowemu na rzece Białej, znajdującemu się na obwodnicy 
Tuchowa, nad ulicą Kolejową. Takie rozwiązanie jest wyrazem pełnego 
poszanowania woli mieszkańców, którzy zechcieli wziąć udział w konsultacjach 
społecznych. 

Mając na uwadze wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych podjęcie 
niniejszej uchwały uznane zostało za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F32C510-30A4-4034-83FF-5321005A0802. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



